Raumprogramm 6-ziigiges Gymnasium Kirchheim

E G Darstellung
Raumbezeichnung Anzahl Flache Flache [EEplEi el der
[m?] [m?] M@oblierung

1 Allgemeine Unterrichtsrdume (Jahrgangsklassen-Bereiche)

Jahrgangsklassen-Bereich 1 (Jahrgangsstufe 5)

1.1 Klassenraum 6 67 402 ja

1.2 Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich 1 120 120 ja

1.3 Materiallager 1 20 20 ja

1.4  Schilerspinde 1 20 20 ja

1.5  Sanitaranlagen 2 20 40 Herren: 4+ 1 Beh.-WC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 Beh.-WC ja
Summe 602

Offene Ganztagsbetreuung OGS / Gebundene Ganztagsbetreuung

1.6  Klassenraum OGS 1 67 67 ja

1.7 Klassenraum OGS 1 67 67 ja

1.8 Aufsicht OGS 1 25 25 ja

1.9  Klassenraum GGS 1 67 67 ja
Summe 226

Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe 6)

1.10 Klassenraum 6 67 402

1.11  Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich 1 120 120

1.12 Materiallager 1 20 20

1.13  Schilerspinde 1 20 20

1.14  Sanitaranlagen 2 20 40 Herren: 4+ 1 Beh.-WC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 Beh.-WC
Summe 602

Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe 7)

1.15 Klassenraum 6 67 402

1.16  Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich 1 120 120

1.17 Materiallager 1 20 20

1.18 Schilerspinde 1 20 20

1.19 Sanitaranlagen 2 20 40 Herren: 4+ 1 Beh.-WC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 Beh.-WC
Summe 602

Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe 8)

1.20 Klassenraum 6 67 402
1.21  Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich 1 120 120
1.22 Materiallager 1 20 20
1.23  Sanitaranlagen 2 20 40 Herren: 4+ 1 Beh.-WC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 Beh.-WC
1.24  Schilerspinde 1 20 20
Summe 602

Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe 9)

1.25 Klassenraum 6 67 402
1.26  Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich 1 120 120
1.27 Materiallager 1 20 20
1.28 Sanitaranlagen 2 20 40 Herren: 4+ 1 Beh.-WC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 Beh.-WC
1.29 Schilerspinde 1 20 20
Summe 602



1.30
1.31
1.32
1.33
1.34

1.35
1.36
1.37
1.38
1.39

1.40
1.41
1.42
1.43
1.44

1.45
1.46

21
22
23
24

25
26
27
2.8
29
2.10

2.1
212
2.13

2.14
2.15

Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe 10)
Klassenraum

Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich
Schiilerspinde

Materiallager

Sanitéranlagen

Summe

Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe Q 11)
Klassen- und Kursraum

Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich
Materiallager

Schiilerspinde

Sanitéranlagen

Summe

67
120
20
20
20

67
120
20
20
20

402

120
20
20
40 Herren: 4+ 1 Beh.-WC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 Beh.-WC

602

469

120
20
20
40 Herren: 4+ 1 Beh.-WC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 Beh.-WC

669

Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe Q12) nur nachzuweisen im Konzeptplan 7-ziigiges Gymnasium M1: 500

Klassen- und Kursraum

Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich/Lernbereich
Materiallager

Schiilerspinde

Sanitéranlagen

Summe

Oberstufenkoordination
Oberstufensekretariat
Oberstufenkoordination

Summe

MINT-Bereich

Physik

Stufensaal

Ubungssaal

Schiilerlabor

Nebenrdume

Biologie/ Chemie/ Natur und Technik
Stufensaal Chemie

Lehr-/ Praktikumssaal Chemie
Schiilerlabor

Schilerlabor / Informationstechnologie
Chemiesammlung

Séureraum

Lehr-/ Praktikumssaal Biologie
Ubungssaal Biologie (nicht im RP Schule)

Biologiesammlung

Lehr-/ Praktikumssaal Natur und Technik

Vorbereitung

7
1
1

67
120
20
20
20

25
25

83
83
50
67

83
83
50
50
90

83
83
90

83
60

469

120
20
20
40 Herren: 4+ 1 Beh.-WC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 Beh.-WC

669

25
25
50

166
166
50

268

166
166
50
50
90

166
83
90

166
60

ja

ja

ja



2.16 Informationstechnologie

2.17  Informationstechnologie-Fachlehrsaal 3 75 225 ja
2.18 Informationstechnologie-Systembetreuung / Fachlehrsaal 1 30 30 ja
219 Serverraum 1 60 60
2.20 Sanitaranlagen 3 40 120 Herren: 5 WCs+3 Urinale, Damen: 6 WCs

Summe 2177
3 Kreativ-Bereich 1
3.1 Musik-Lehrsaal 3 90 270 ja
3.2 Musik Nebenraum / Sammlung u. Vorbereitung 2 45 90 ja
3.3 Mehrzweckraum 1 150 150
34 Kunst- und Werk- Lehrsaal 4 90 360 ja
3.5  Seminarraum, Moderne Medien 1 60 60 ja
3.6 Kunst-Nebenrdume 4 33 132 ja
3.7  Sanitéranlagen 2 40 80 Herren: 5 WCs+3 Urinale, Damen: 6 WCs

Summe 1.142
4 Verwaltung 1
4.1  Schulleitung (SL) 1 35 35 ja
4.2 Stellv. Schulleitung (SSL) 1 25 25 ja
4.3 Mitarbeiter im Direktorat (MiD) 2 25 50 ja
4.4  Sekretariat (SK) 1 60 60 ja
4.5 Kaffeekliche 1 15 15 ja
4.6 Kopierraum (KR) 1 40 40
4.7 Lehrerzimmer (LZ) 1 300 300 ja
4.8 Fachschaftsraume 3 30 90 ja
4.9 Besprechungsraum/ Konferenz / Elternbeirat 1 30 30 ja
4.10 Stunden-, Vertretungsplanzimmer (Stpl) 1 20 20 ja
4.11  Sanitatsraum 1 50 50 ja
4.12  Elternsprechzimmer 4 15 60 ja
4.13 Sanitaranlagen 2 20 40 Herren: 5 WCs+3 Urinale, Damen: 6 WCs
4.14  Umkleide mit Dusche 2 5 10

Summe 825
5 Zentraler Bereich 1
51  Foyer 1 100 100 ja
5.2 Pausenhalle / Aula / Veranstaltungsraum 1 650 650 ja
5.3  Speiseausgabe HM / Bar bei Veranstaltung / Cafeteria 1 80 80 ja
5.4  Stuhllager 1 55 55
5.5  Techniklager 1 25 25
5.6  Zentraler Bibliotheksbereich Schiilerinnen 1 200 200 ja
5.7  Sanitéranlagen 2 40 80 Herren: 9 + 1. Beh.-WC + 6 Urinale, Damen: 9 + 1 Beh.-WC ja

Summe 1.190



6.1
6.2
6.3
6.4
6.5

71
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5

8.6

Mensa fiir 200 Schiiler

Speisesaal und Rickgabe

Vor- und Zubereitung und Ausgabe und Splile

Lagerrdume
Mdllraum
Sanitéranlagen

Summe

Sozialarbeit

Schulberatung / Schulpsychologie
Schulsozialarbeit (JSA)
Beratungsraume / Eltern
Trainingsraum

SMV-Raum

Sanitéranlagen

Summe

Allgemeine Nutzungseinheiten
Archiv

Bucherlager

Lager

Hausmeisterwerkstatt

Putzrdume
Haustechnik

Summe - Allgemeine Nutzungseinheiten

Summe NF ohne Technik incl. Keller

298
304
62
30
40

25
25
20
65
25
20

90
160
250

35

298
304

62

30

80 Herren: 4+ 1 Beh.-WC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 Beh.-WC
774

25

25

20

65

25

40 Herren: 5 WCs+3 Urinale, Damen: 6 WCs
200

90
160
250

35

35
enwurts-
abhangi

570

11.435

ja




Raumprogramm 4-fach Turnhalle

E G Héhe Darstellung
Raumbezeichnung Anzahl  Flache Flache Bemerkungen der
m o
[m?] [m?] Méblierung
9 Eingang / Foyer
9.1 Eingangsbereich 1 50 50 ja
Damen: 2 WCs / 1 behindertengerecht, 1 Handwaschbecken .

92 WC-Anlage 2 20 40 Herren: 2 Urinal / 2 WC, 1 behindertengerecht, 1 Handwaschbecken Ja
9.3 Beh.-WC 1 5 5 ja
9.4  Garderobe 1 7 7
9.5  Verkaufssflache fir auerschulische Nutzung 1 15 15 ja
9.6  Lagerraum / Getrénkelager 1 10 10

Summe 127
10 4-fach Turnhalle
10.1  Spielfeld 1 1.620 1.620 8 ja
10.2 Gerateraum 1 300 300 3
10.3  Zuschauertribiine fir max. 600 Personen 1 270 270 ja

Summe 2.190
11 zusétzliche Ubungsriume 1

Lehrstudio fiir Fitness und Gesundheit,
A fur Kraft- und Functional-Training ! 200 200 4

Multifunktonsraum
12 (Tanz, Akrobatik, Ganztagesgruppen) ! 180 180 4
11.3 Gerateraum 1 20 20

Summe 400
12 Nebenrdaume
12.1  Sportlehrerzimmer 2 20 40 ja
12.2 1. Hilfe Raum 1 5 5 ja
12.3 Regierraum 1 3 3
12.4 Reinigungsgerateraum 1 5 5
12.5 Putzmittelraum 1 5 5

. Damen: 2 WC, 1 behindertengerecht,
126 WCm/w. fiir Sportler 2 4 8 Herren: 2 Urinal / 2 WC, 1 behindertengerecht
12.7 Hallenwartraum 1 5 5 ja
12.8 Lager 1 30 30
12.9 Millraum 1 10 10
12.10 Technik 1 entwurfs-
abhangig

Summe 111
13 Sanitarbereich 1
13.1  Umkleiden 8 25 200 ja
13.2  Dusch-/ Waschraum 8 25 200 jeweils 6 Duschen, 6 Handwaschbecken, 1 WC behindertengerecht ja

Summe 400

Summe NF ohne Technik 3.228
14  Tiefgarage Stellplatze m?/ Stpl.
14.1 Tiefgarage (ohne Zufahrt) 100 20 2.000

Summe 2.000



15
15.1
15.2

16

16.1
16.2
16.3
16.4
16.5
16.6
16.7

17

171
17.2
17.3

Raumprogramm AuBenanlagen

Raumbezeichnung

Freianlagen
Pausenhof
Schulgarten

Summe

Freisportflichen (wettkampfféahig)
Kurzstreckenbahn 4 Bahnen / 130m Lénge
Kunstrasen-Spielfeld 62x94m
Allwetterplatz / Basketballplatz 19x32m
Beachvolleyball 16x24m
Weitsprunganlage

Hochsprunganlage

KugelstoRanlage

Summe

Nebengebaude
AuBengerateraum
Platzpflegegerateraum
Triblne

hait,

Summe - Allg ine Nutzungsei 1

Anzahl

A A W NN A

E
Flache

[m?]

3.900

635
5.828
608
384
128
652

40

50

150

Flache
[m?]

3.900
150
4.050

635
5.828
1.216

768

384

652

9.483

40

50
100

Héhe
m

Bemerkungen

3m?2/ Schiiler bei 1300 Schiiler



