Raumprogramm 6-zügiges Gymnasium Kirchheim

	Raumbezeichnung	Anzahl	E Fläche	G Fläche	Bemerkungen	Darstellung der
	•		[m²]	[m²]		Möblierung
1	Allgemeine Unterrichtsräume (Jahrgangsklassen-Bereiche					
	Jahrgangsklassen-Bereich 1 (Jahrgangsstufe 5)					
1.1	Klassenraum	6	67	402		ja
1.2	Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich	1	120	120		ja
1.3	Materiallager	1	20	20		ja
1.4	Schülerspinde	1	20	20		ja
1.5	Sanitäranlagen	2	20	40	Herren: 4+ 1 BehWC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 BehWC	ja
	Summe			602		
	Offene Ganztagsbetreuung OGS / Gebundene Ganztagsbet	reuung				
1.6	Klassenraum OGS	1	67	67		ja
1.7	Klassenraum OGS	1	67	67		ja
1.8	Aufsicht OGS	1	25	25		ja
1.9	Klassenraum GGS	1	67	67		ja
	Summe			226		
	Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe 6)					
1.10	Klassenraum	6	67	402		
1.10	Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich	1	120	120		
1.12	Materiallager	1	20	20		
1.13	Schülerspinde	1	20	20		
1.14	Sanitäranlagen	2	20		Herren: 4+ 1 BehWC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 BehWC	
	Summe	_	20	602		
	Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe 7)					
1.15	Klassenraum	6	67	402		
1.16	Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich	1	120	120		
1.17	Materiallager	1	20	20		
1.18	Schülerspinde	1	20	20		
1.19	Sanitäranlagen	2	20	40	Herren: 4+ 1 BehWC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 BehWC	
	Summe			602		
	Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe 8)					
1.20	Klassenraum	6	67	402		
1.21	Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich	1	120	120		
1.22	Materiallager	1	20	20		
1.23	Sanitäranlagen	2	20		Herren: 4+ 1 BehWC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 BehWC	
1.24	Schülerspinde	1	20	20		
	Summe			602		
	Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe 9)					
1.25	Klassenraum	6	67	402		
1.26	Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich	1	120	120		
1.27	Materiallager	1	20	20		
1.28	Sanitäranlagen	2	20		Herren: 4+ 1 BehWC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 BehWC	
1.29	Schülerspinde	1	20	20		
	Summe			602		

	Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe 10)				
1.30	Klassenraum	6	67	402	
1.31	Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich	1	120	120	
1.32	Schülerspinde	1	20	20	
1.33	Materiallager	1	20	20	
1.34	Sanitäranlagen	2	20	40 Herren: 4+ 1 BehWC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 BehWC	
	Summe			602	
	Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe Q 11)				
1.35	Klassen- und Kursraum	7	67	469	ja
1.36	Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich /Lernbereich	1	120	120	ja
1.37	Materiallager	1	20	20	ja
1.38	Schülerspinde	1	20	20	ja
1.39	Sanitäranlagen	2	20	40 Herren: 4+ 1 BehWC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 BehWC	ja
	Summe			669	
	Jahrgangsklassen-Bereich (Jahrgangsstufe Q12) nur nach	nzuweisen i	m Konzep	otplan 7-zügiges Gymnasium M1: 500	
1.40	Klassen- und Kursraum	7	67	469	
1.41	Zentraler multifunktionaler Mehrzweckbereich/Lernbereich	1	120	120	
1.42	Materiallager	1	20	20	
1.43	Schülerspinde	1	20	20	
1.44	Sanitäranlagen	2	20	40 Herren: 4+ 1 BehWC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 BehWC	
	Summe			669	
	Oberstufenkoordination				
1.45	Oberstufensekretariat	1	25	25	ja
1.46	Oberstufenkoordination	1	25	25	ja
	Summe			50	
2	MINT-Bereich	1			
	Physik				
2.1	Stufensaal	2	83	166	ja
2.2	Übungssaal	2	83	166	ja
2.3	Schülerlabor	1	50	50	ja
2.4	Nebenräume	4	67	268	ja
	Biologie/ Chemie/ Natur und Technik				
2.5	Stufensaal Chemie	2	83	166	ja
2.6	Lehr-/ Praktikumssaal Chemie	2	83	166	ja
2.7	Schülerlabor	1	50	50	ja
2.8	Schülerlabor / Informationstechnologie	1	50	50	ja
2.9	Chemiesammlung	1	90	90	ja
2.10	Säureraum	1	5	5	
2.11	Lehr-/ Praktikumssaal Biologie	2	83	166	ja
2.12	Übungssaal Biologie (nicht im RP Schule)	1	83	83	ja
2.13	Biologiesammlung	1	90	90	ja
2.14	Lehr-/ Praktikumssaal Natur und Technik	2	83	166	ja
2.15	Vorbereitung	1	60	60	ja

2.16	Informationstechnologie				
2.17	Informationstechnologie-Fachlehrsaal	3	75	225	ja
2.18	Informationstechnologie-Systembetreuung / Fachlehrsaal	1	30	30	ja
2.19	Serverraum	1	60	60	
2.20	Sanitäranlagen	3	40	120 Herren: 5 WCs+3 Urinale, Damen: 6 WCs	
	Summe			2.177	
3	Kreativ-Bereich	1			
3.1	Musik-Lehrsaal	3	90	270	ja
3.2	Musik Nebenraum / Sammlung u. Vorbereitung	2	45	90	ja
3.3	Mehrzweckraum	1	150	150	
3.4	Kunst- und Werk- Lehrsaal	4	90	360	ja
3.5	Seminarraum, Moderne Medien	1	60	60	ja
3.6	Kunst-Nebenräume	4	33	132	ja
3.7	Sanitäranlagen	2	40	80 Herren: 5 WCs+3 Urinale, Damen: 6 WCs	
	Summe			1.142	
4	Verwaltung	1			
4.1	Schulleitung (SL)	1	35	35	ja
4.2	Stellv. Schulleitung (SSL)	1	25	25	ja
4.3	Mitarbeiter im Direktorat (MiD)	2	25	50	ja
4.4	Sekretariat (SK)	1	60	60	ja
4.5	Kaffeeküche	1	15	15	ja
4.6	Kopierraum (KR)	1	40	40	
4.7	Lehrerzimmer (LZ)	1	300	300	ja
4.8	Fachschaftsräume	3	30	90	ja
4.9	Besprechungsraum/ Konferenz / Elternbeirat	1	30	30	ja
4.10	Stunden-, Vertretungsplanzimmer (Stpl)	1	20	20	ja
4.11	Sanitätsraum	1	50	50	ja
4.12	Elternsprechzimmer	4	15	60	ja
4.13	Sanitäranlagen	2	20	40 Herren: 5 WCs+3 Urinale, Damen: 6 WCs	
4.14	Umkleide mit Dusche	2	5	10	
	Summe			825	
5	Zentraler Bereich	1			
5.1	Foyer	1	100	100	ja
5.2	Pausenhalle / Aula / Veranstaltungsraum	1	650	650	ja
5.3	Speiseausgabe HM / Bar bei Veranstaltung / Cafeteria	1	80	80	ja
5.4	Stuhllager	1	55	55	
5.5	Techniklager	1	25	25	
5.6	Zentraler Bibliotheksbereich SchülerInnen	1	200	200	ja
5.7	Sanitäranlagen	2	40	80 Herren: 9 + 1. BehWC + 6 Urinale, Damen: 9 + 1 BehWC	ja

1.190

Summe

6	Mensa für 200 Schüler	1			
			000	000	
6.1	Speisesaal und Rückgabe	1	298	298	ja
6.2	Vor- und Zubereitung und Ausgabe und Spüle	1	304	304	ja
6.3	Lagerräume	1	62	62	
6.4	Müllraum	1	30	30	
6.5	Sanitäranlagen	2	40	80 Herren: 4+ 1 BehWC+3 Urinale, Damen: 5 + 1 BehWC	
	Summe			774	
7	Sozialarbeit	1			
7.1	Schulberatung / Schulpsychologie	1	25	25	ja
7.2	Schulsozialarbeit (JSA)	1	25	25	ja
7.3	Beratungsräume / Eltern	1	20	20	ja
7.4	Trainingsraum	1	65	65	ja
7.5	SMV-Raum	1	25	25	ja
7.6	Sanitäranlagen	2	20	40 Herren: 5 WCs+3 Urinale, Damen: 6 WCs	
	Summe			200	
8	Allgemeine Nutzungseinheiten	1			
8.1	Archiv	1	90	90	
8.2	Bücherlager	1	160	160	ja
8.3	Lager	1	250	250	
8.4	Hausmeisterwerkstatt	1	35	35	ja
8.5	Putzräume	5	7	35	
8.6	Haustechnik			entwurts- abhängi	
0.0				a	
	Summe - Allgemeine Nutzungseinheiten			570	
	Summe NF ohne Technik incl. Keller			11.435	
	Summe NF Office recrimic incl. Keller			11.430	

Raumprogramm 4-fach Turnhalle

	Raumbezeichnung	Anzahl	E Fläche [m²]	G Fläche [m²]	Höhe m	Bemerkungen	Darstellung der Möblierung	
	Eingang / Foyer							
	Eingangsbereich	1	50	50			ja	
2	WC-Anlage	2	20	40		Damen: 2 WCs / 1 behindertengerecht, 1 Handwaschbecken Herren: 2 Urinal / 2 WC, 1 behindertengerecht, 1 Handwaschbecken	ja	
3	BehWC	1	5	5			ja	
ļ	Garderobe	1	7	7				
;	Verkaufssfläche für außerschulische Nutzung	1	15	15			ja	
6	Lagerraum / Getränkelager	1	10	10				
	Summe			127				
	4-fach Turnhalle							
.1	Spielfeld	1	1.620	1.620	8		ja	
2	Geräteraum	1	300	300	3			
.3	Zuschauertribüne für max. 600 Personen	1	270	270			ja	
	Summe			2.190				
	zusätzliche Übungsräume	1						
1	Lehrstudio für Fitness und Gesundheit, für Kraft- und Functional-Training	1	200	200	4			
2	Multifunktonsraum (Tanz, Akrobatik, Ganztagesgruppen)	1	180	180	4			
3	Geräteraum	1	20	20				
	Summe			400				
	Nebenräume							
.1	Sportlehrerzimmer	2	20	40			ja	
	1. Hilfe Raum	1	5	5			ja	
.3	Regierraum	1	3	3			,	
.4	Reinigungsgeräteraum	1	5	5				
.5	Putzmittelraum	1	5	5				
.6	WC m / w. für Sportler	2	4	8		Damen: 2 WC, 1 behindertengerecht, Herren: 2 Urinal / 2 WC, 1 behindertengerecht		
.7	Hallenwartraum	1	5	5			ja	
.8	Lager	1	30	30				
.9	Müllraum	1	10	10				
.10	Technik	1		entwurfs- abhängig				
	Summe			111				
	Sanitärbereich	1						
.1	Umkleiden	8	25	200			ja	
.2	Dusch-/ Waschraum	8	25	200		jeweils 6 Duschen, 6 Handwaschbecken, 1 WC behindertengerecht	ja	
	Summe			400				
	Summe NF ohne Technik			3.228				

14	Tiefgarage	Stellplätze r	n² / Stpl.	
14.1	Tiefgarage (ohne Zufahrt)	100	20	2.000
	Summe			2.000

Raumprogramm Außenanlagen

	Raumbezeichnung	Anzahl	E Fläche [m²]	G Fläche [m²]		Höhe m	Bemerkungen
5	Freianlagen						
5.1	Pausenhof	1	3.90	00	3.900		3m² / Schüler bei 1300 Schüle
5.2	Schulgarten	1	15	50	150		
	Summe				4.050		
6	Freisportflächen (wettkampffähig)						
6.1	Kurzstreckenbahn 4 Bahnen / 130m Länge	1	635		635		
6.2	Kunstrasen-Spielfeld 62x94m	1	5.828		5.828		
6.3	Allwetterplatz / Basketballplatz 19x32m	2	608		1.216		
6.4	Beachvolleyball 16x24m	2	384		768		
6.5	Weitsprunganlage	3	128		384		
6.6	Hochsprunganlage	1	652		652		
6.7	Kugelstoßanlage	1					
	Summe				9.483		
7	Nebengebäude						
7.1	Außengeräteraum	1	40		40		
7.2	Platzpflegegeräteraum	1	10		10		
7.3	Tribüne	1	50		50		
	Summe - Allgemeine Nutzungseinheiten				100		